
Ai Genitori,  

Ai Docenti,  

Classe II A -Plesso di Scuola Primaria via Pilanuova 
 

A tutto il personale scolastico 

Al DSGA 

 Al Medico competente  

Al RSPP 

Al Presidente del Consiglio di Istituto  

Alla RSU  

Al Sindaco del comune di Nardò 

sindaco@comune.nardo.le.it 

sindaco@pecnardo.it 

All’Ufficio Scolastico Regionale  

                                                                                                                     of.lecce@gmail.com 
          Al Dipartimento della salute 

        scuola.salute@regione.puglia.it 

  
Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche - Provincia Lecce  

scuole.le@istruzione.it  

 

All’Albo d’Istituto  

Al Sito Web dell’Istituto 

 
Oggetto: Disposizioni per la gestione di due casi di positività nella Scuola Primaria - Classe II A 

 

Il Dirigente scolastico 

Visto il D.Lgs. 165/2001;  

Visto il D.Lgs 81/2008 e l’obbligo in capo al datore di lavoro di garantire la massima sicurezza e la 

tutela della salute di utenti e lavoratori;  

Visto il D.L. del 24 dicembre 2021, n. 221, con il quale il Consiglio dei Ministri ha prorogato al 31 

marzo 2022 lo stato d'emergenza per COVID-19;  

Visto il Regolamento sulla Didattica Digitale Integrata, approvato dagli OO.CC. di questo istituto; 

Visto il Documento di Valutazione dei Rischi, con Allegato il Protocollo Anticovid; 

Vista la Circolare del Ministero della Salute 0060136-30/12/2021 “Aggiornamento sulle misure di 

quarantena e isolamento in seguito alla diffusione a livello globale della nuova variante VOC SARS-

CoV-2 Omicron (B.1.1.529)” 

Visto l’art.4 comma 1, lettera b) del D.L. del 7 gennaio 2022, n.1 “nelle scuole primarie di cui 

all’articolo 4, comma 2, del decreto legislativo 19 febbraio 2004, n. 59: 2) in presenza di almeno due 

casi di positività nella classe, si applica alla medesima classe la didattica a distanza per la durata di 

dieci giorni;  

Vista la nota congiunta tra Ministero della Salute e Ministero dell’Istruzione n.AOODPPR 11 del 

08.01.2022 avente ad oggetto: “nuove modalità di gestione dei casi di positività all’infezione da SARS-

CoV-2 in ambito scolastico – art. 4, del decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1 – prime indicazioni 

operative”; 

Vista la nota della Regione Puglia - Dipartimento della salute e del benessere animale- 

Prot.r_puglia/AOO_005/PROT/14/01/2022/0000379 avente ad oggetto: “Gestione dei contatti di casi di 

infezione da SARS-CoV-2 in ambito scolastico – Decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1 – Nuove modalità 

organizzative – Indicazioni operative”; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLO 2 
“Renata Fonte” 

Via Mauro Manieri n. 20 - 73048 Nardò (LE) 
Tel. 0833-562691 – www.comprensivonardo2.edu.it –  

E-mail: LEIC89700R@istruzione.it – LEIC89700R@pec.istruzione.it  

Cod. Mecc.: LEIC89700R - Cod. Fisc.: 82002180758 
 

mailto:sindaco@comune.nardo.le.it
mailto:sindaco@pecnardo.it
mailto:of.lecce@gmail.com
mailto:scuola.salute@regione.puglia.it
mailto:scuole.le@istruzione.it
http://www.comprensivonardo2.edu.it/
mailto:LEIC89700R@istruzione.it




Visto il proprio provvedimento Prot. n. 363 del 19/01/2022, avente ad Oggetto: “Disposizioni per la 

gestione di un caso di positività nella Scuola Primaria - Classe II A” e le comunicazioni che ne sono 

seguite; 

A seguito di comunicazione pervenuta in data odierna 27/01/2022, relativa al secondo caso accertato di 

positività al Covid-19 nella classe di cui trattasi; 

Sentito il  Dipartimento di Prevenzione U.O. di Nardò; 
 

DISPONE 
 

per gli alunni della classe II sez. A di  Scuola Primaria, plesso via Pilanuova, in via eccezionale ed 

urgente, a titolo cautelativo e preventivo, la sospensione delle attività didattiche in presenza, a partire 

dal 28 gennaio e fino al 4 febbraio 2022. 

 

Le attività didattiche continueranno a svolgersi a distanza, secondo le indicazioni fornite dal 

coordinatore di classe, nel rispetto di quanto stabilito nel Regolamento, deliberato dagli OO.CC.   
 
Agli alunni contatto stretto del caso positivo, presenti a scuola nella giornata del 25.01.2022 si applica la 

misura sanitaria della quarantena della durata di 10 giorni, con test di uscita – tampone molecolare 

o antigenico con risultato negativo (T10), secondo le indicazioni che verranno fornite 

successivamente. 

Al personale scolastico (della scuola ed esterno) che ha svolto attività in presenza nella classe dei casi 

positivi per almeno 4 ore, anche non continuative, nelle 48 ore precedenti l’insorgenza del primo caso, si 

applica quanto previsto dalla Circolare del Ministero della Salute 0060136-30/12/2021 per i contatti 

stretti (ad ALTO RISCHIO). 

 

Si coglie l’occasione per chiedere a tutti, personale docente, ATA e Famiglie di continuare a collaborare 

fattivamente. 

 

Il Dirigente, a seguito delle disposizioni del Dipartimento di Prevenzione, si riserva di integrare il 

presente dispositivo. 

 

Il presento provvedimento pubblicato all’Albo pretorio online e sul sito web dell’Istituto, vale come 

notifica agli interessati. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Mariagiuditta LEACI 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2022-01-27T16:53:45+0100
	LEACI MARIAGIUDITTA




